

# Cyfrowe Miasteczko w Wiśle

Data publikacji: 10.03.2013 17:00

Już 19 marca w naszym regionie nastąpi wyłączenie sygnału analogowego stacji telewizyjnych. Po tym dniu, aby móc oglądać telewizję, trzeba posiadać dekoder DVBT. Za tydzień w Wiśle stanie 'cyfrowe miasteczko' tam dowiemy się dokładnie jak odebrać sygnał cyfrowy.

Do odbioru kanałów telewizyjnych po 19 marca, nasz telewizor będzie musiał posiadać dekoder DVBT. Większość współczesnych odbiorników już takie urządzenie posiada. Niemniej jeśli odbieramy sygnał jeszcze na telewizorach starszego typu, szczególnie kineskopowych, aby móc oglądać program, musimy zaopatrzyć się w urządzenie. Są one dostępne w praktycznie wszystkich sklepach handlujących sprzętem RTV. Koszt dekodera to wydatek około 100 zł.

Ci, przed którymi zakup takiego urządzenia, mogą po szczegółowe informacje wybrać się do Wisły. Późno, bo późno, ale Telewizja Polska rusza z kampanią informacyjną na naszym terenie. Jak mówi Portalowi OX.pl Daniel Jabłoński z Centrum Informacji TVP - **Na 3 dni przed wyłączeniem sygnału analogowego z nadajnika na Skrzyczem w dniu 16 marca br. w Wiśle oddział terenowy TVP w Katowicach wspólnie ze Śląskim Urzędem Wojewódzkim i Urzędem Miasta w Wiśle oraz delegaturą Urzędu Komunikacji Elektronicznej zorganizują Miasteczko Cyfrowe.**

Jak dodaje Katarzyna Czyż – Kaźmierczak z wydziału promocji Wisły, **miasteczko będzie spełniało funkcję punktu informacyjnego, gdzie mieszkańcy Wisły, okolic oraz turyści będą mogli otrzymać wyczerpujące informacje na temat cyfryzacji, warunków odbioru sygnału.** Oprócz tego miasto Wisła przygotowało program kulturalny, będą kapele regionalne i grupy śpiewacze.

Miasteczko stanie na wiślańskim rynku w sobotę 16 marca. Będzie czynne w godzinach 14.00-18.00. Swoje stoiska będą miały Urząd Wojewódzki, TVP Katowice oraz UKE. Telewizja zapowiada również wejścia na żywoi relacje z 'Miasteczka' na antenie TVP Katowice o godz. 10.30, 17.00, 17.50 i w „Aktualnościach” 18.30 i 21.45.

**Jan Bacza**